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1. Förord 
Allt pekar på att konjunkturläget svänger och att vi går mot bistrare ekonomiska tider. Vi behöver redan nu ta en del svåra beslut för att 
komma tillrätta med kommunens allt för höga kostnader. Någon skattehöjning ser vi inte som en framkomlig väg då skattesatsen i 
Lindesberg ligger förhållandevis högt, sett ur ett nationellt perspektiv. All politik handlar om prioriteringar och vi Sverigedemokrater 
prioriterar trygghet för medborgarna genom livets alla skeden. Dock måste behoven anpassas efter resurserna och politiken skall i största 
möjliga mån gynna skattebetalare, näringsliv och föreningar för att på det viset skapa resurser för att värna de svagaste medborgarna i 
samhället. 

Sverigedemokraterna Lindesberg budget för 2021 är en vidareutveckling av våra tidigare föreslagna budgetar, där vi försöker gestalta och 
tydliggöra ett alternativ till det rådande vänsterliberala styret. Vår budget inleds med en vision som beskriver hur politiken i kommunen i 
stort bör bedrivas och i vilken riktning vi vill att kommunen ska sträva åt. Våra budgetramar och investeringsbudget för respektive område 
utgår från den styrande majoritetens förslag. Därefter gör vi förändringar utifrån våra idéer och prioriteringar. 

 
    
Jari Mehtäläinen 
Gruppledare (SD) 
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2. Kommunövergripande 

 Problem och lösningar 

I vårt Sverige är det en självklarhet att samtliga medborgare känner delaktighet i samhället. Därför kan vi inte ta emot fler invandrare än 
vad vårt samhälle klarar av att förse med arbete och bostäder inom en rimlig tid. De som kommer hit måste ges möjlighet att bli 
självförsörjande samt att bidra till samhället. Det är mycket viktigt att antalet är i paritet med vad vi har resurser att hjälpa, och assimilera 
in i samhället. Annars kommer detta medföra enorma ekonomiska påfrestningar och sociala risker för nuvarande och kommande 
generationers kommuninvånare. Vi kan tydligt se denna negativa utveckling i ökade kostnader för försörjningsstöd och andra insatser.. 

 Ekonomi och demokrati 

En förutsättning för ett väl fungerande kommunalt självstyre är god ekonomisk hushållning för att undvika situationer där kommunens 
ekonomi framtvingar hårda besparingar. Sverigedemokraternas målsättning med den ekonomiska politiken är att skapa bästa möjliga 
förutsättningar för återskapandet och upprätthållandet av det svenska folkhemmet. Kommunen bör hushålla väl med de ekonomiska 
resurserna, vilket innebär att det under varje konjunkturcykel krävs ett överskottsmål för att långsiktigt klara välfärden, framtida 
pensionsåtaganden och ett värdesäkrande av kommunens tillgångar. För att uppnå detta måste politiken präglas av ansvarstänkande 
och långsiktig planering. 

Genom en tydlig redovisning av hur de kommunala resurserna fördelas får varje kommuninvånare chansen att granska den lokala 
ekonomin och således vara mer delaktig, vilket gynnar det demokratiska inflytandet. Kommunalt självbestämmande och lokal förankring 
är oerhört viktigt ur ett demokratiskt perspektiv. Genom att verka för fler lokala folkomröstningar är det vår förhoppning att vi stärker det 
politiska engagemanget och vitaliserar demokratin. Vi behöver även en tydligare intern politisk styrning genom att inte delegera mer än 
nödvändigt av beslutsprocessen från kommunstyrelsen till förvaltningen. Den ekonomiska rapporteringen till kommunstyrelsen behöver 
också ske oftare och vara tydligare. Vi får inte heller glömma bort att kommunfullmäktige är det högsta beslutande organet i kommunen. 
Fler ärenden av politisk tyngd bör tas i denna församling för på detta sätt stärka engagemanget för kommunpolitiken och undvika att 
kommunfullmäktige utvecklas till ett transportkompani. 

Vi vill också att beredningsprocessen gällande ledamöters motioner skall bli mer transparent samt att inkomna motioner och 
interpellationer skall finnas tillgängliga och sökbara online. Sverigedemokraterna sätter medborgarna först och vårt mål är att skapa ett 
samhälle vilande på ett starkt fundament där honnörsorden är trygghet, välstånd, demokrati och inre solidaritet. Sverigedemokraterna ser 
att Lindesberg har stor potential att utvecklas med sitt naturnära läge och närhet till större städer. Vår ort och bygden omkring har därför 
mycket goda grundförutsättningar som vi bättre bör ta till vara för att kunna utvecklas och växa med såväl arbetstillfällen som med 
skattekraft.  

 Kommunen ska sträva efter att, så långt det är möjligt, ge varje kommuninvånare insyn i den lokala ekonomin samt att 
redovisningen ska präglas av öppenhet. 

 Kommunen bör främst prioritera kärnverksamheterna. 

 Skulderna får inte förskjutas på kommande budgetar eller generationer, utan måste tas med i varje budget, beaktas 
ekonomiskt och även anpassas efter den verkliga situationen. 

 Kommunen bör sträva efter en socialt hållbar tillväxt. 

 Kommunen bör sträva efter att långsiktigt kunna svara för sina egna kostnader. 
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 Lag, ordning och migration 

Trygghet och tillit till varandra är viktigt i samhället. Skyldigheter och rättigheter skall vara lika för alla medborgare. Det är av stor betydelse 
att kommunen samt ordningsmakten vet vilka personer som uppehåller sig i samhället. En rad utredningar samt undersökande reportage 
har visat att det utbredda tiggeriet till stor del är organiserad brottslighet. En åtgärd för att motverka detta är att tillståndsplikt för tiggeri 
införs i Lindesberg Vi vill även verka för införandet av utökad kameraövervakning, dels för förebygga brott men även som en extra hjälp att 
utreda brott. 

Kommunen är idag segregerad. Alltför många lever i ett utanförskap och känner sig inte som en del av samhället. Stora summor pumpas 
årligen in i olika projekt och särlösningar som syftar till att bryta utvecklingen. Tyvärr har insatserna haft otillräcklig effekt. Utanförskapet 
bland utrikesfödda tenderar att fortsätta växa, trots alla vackra ord som nämns i olika åtgärdsplaner med integration som grund. Ska 
utvecklingen med kostnadsdrivande integrationsprojekt och särlösningar brytas, måste en assimileringsinriktad politik prägla 
samhällsbyggandet. Vår ambition är att stärka gemenskapen så invånarna lever tillsammans och inte åtskilda, vilket dagens 
integrationspolitik bidragit till. 

För oss är det kommunala självstyret av stor vikt. Därför motsätter vi oss statens kommunplaceringar, där en av många anledningar är att 
vi inte får full kostnadstäckning för nyanlända asylmigranter och deras anhöriga. Kommunen skall därför kraftfullt signalera till regeringen 
om nödvändigheten om ett total stopp för fortsatt asylinvandring till Lindebergs kommun genom att åberopa lagen om kommunalt 
självstyre före bosättningslagen. Det är av yttersta vikt att befolkningsökningen anpassas efter kommunens förutsättningar att skapa jobb, 
bostäder och utbildningar som leder till arbete. 

Kommunen skall arbeta aktivt och underlätta för de invandrare som vill återvandra till sina hemländer genom att inrätta en 
återvandringsenhet. 

 Landsbygd och stad 

Sverigedemokraterna ser det som självklart med en levande landsbygd. För att underlätta och vitalisera denna vill vi att kommunen främjar 
närodlat och närproducerat. Vi vill samtidigt öka stödet för lokala initiativ, såsom byalag, vägföreningar och hembygdsföreningar, inte 
minst för dess stora kulturhistoriska betydelse. Landsbygdsskolor måste finnas, inte minst för att de mindre orterna skall kunna behålla och 
locka till sig nya invånare. Det är vidare viktigt att ett landsbygdsperspektiv alltid genomsyrar kommunens beslutsfattande, både på kort 
och lång sikt. Sverigedemokraterna ser därför mycket positivt på att kommunen inför en så kallad landsbygdssäkring enligt engelsk modell 
(rural proofing). Det är en modell för hur beslut prövas, innan de genomförs, så att de verkligen ger önskad effekt och inte påverkar 
landsbygden på ett negativt sätt. 

Vidare vill vi satsa på en attraktiv stadskärna med en balanserad blandning av olika boendeformer och kommersiella fastigheter utan att 
i onödan riva äldre bebyggelse. Det ska heller inte göras avkall på trivseln i utemiljön eller i onödan försvåra framkomligheten för 
fordonstrafiken. Vi Sverigedemokrater ser det som i grunden positivt med en kommunal tillväxtambition. Det man måste ha i åtanke är att 
de gångna årens befolkningstillväxt till absolut största delen varit bidragsdriven. Vår mening är att detta varken är ekonomiskt, socialt eller 
kulturellt hållbart. Kommunen bör växa organiskt och enligt försiktighetsprincipen genom naturlig ekonomisk bärkraftig inflyttning och 
ökade födelsetal som medger att infrastruktur som exempelvis skola, äldreomsorg, vägar och VA hinner med att underhållas och utvecklas 
med bibehållen kvalitet. 

Den nyproduktion av bostäder som kommer att behövas bör till största delen utföras och bekostas av privata bygg och bostadsbolag, LIBO 
skall ses som ett komplement och inte huvudaktör i detta skeende. Detta bör givetvis även kombineras med kraftfulla åtgärder för att 
underlätta privat företagande och nyetableringar i kommunen. 
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3. Barn och utbildning 

 Förskola och barnomsorg 

Valfriheten och mångfalden inom förskola och barnomsorg är en rättvisefråga.  Ett bra alternativ är så kallad pedagogisk omsorg, som 
tidigare kallats dagmammor, där Sverigedemokraterna anser att mångfald inom barnomsorgen är viktig. Sverigedemokraterna ser positivt 
på att kommunen erbjuder och främjar alternativa pedagogiska former och temaförskolor. Temaförskolor, till exempel natur- eller 
kulturförskola, är ett annat sätt att öka valmöjligheter och valfriheten. Inte alla föräldrar arbetar dagtid och därför är det viktigt att även 
exempelvis nattdaghem finns tillgängliga för dem som behöver det. 

Det finns en tydlig koppling mellan personaltäthet och kvalitet inom barnomsorgen. Barngrupperna i förskolan får därför inte vara så stora 
att det innebär allvarliga kvalitetsförluster. Många kommuner tillämpar så kallad modersmålsträning i förskolan för barn med annat 
modersmål än svenska. Vi menar att denna verksamhet försvårar invandrarbarnens anpassning till det svenska samhället och att den tar 
alltför stora ekonomiska och personella resurser i anspråk. 

 Kommunen bör främja valfrihet och mångfald inom barnomsorgen. 

 Kommunen bör uppmuntra alternativa driftsformer inom barnomsorgen. 

 Kommunen bör erbjuda barnomsorg alla tider på dygnet.    

 Kommunen bör endast erbjuda arbetssökande och föräldralediga barnomsorg enligt lagstadgade krav. 

 Kommunen bör ta fram en modell som innebär att lönebortfall, till följd av karensdagar vid sjukdom kompenseras för 
anställda inom skolan. 

 Grundskola 

Kännetecknande för dagens skola är att elever förväntas lära sig på egen hand genom att själva söka information. Traditionella prov 
ersätts med redovisningar och olika typer av grupparbeten samtidigt som det blir allt viktigare att lärande måste vara roligt. Lärarrollen har 
kommit att undermineras och i allt större utsträckning enbart utgöra en organisatorisk funktion som ska uppmuntra fria studier och fritt 
forskande. Vi sverigedemokrater ser med oro på svaga betygsresultat, det ökade antalet kränkningar och den ökade stressen i 
kommunens skolor. För att vända utvecklingen behöver vi se och lära av de länder som lyckats bäst med sina skolsystem. Dessa skolsystem 
utmärker sig bland annat genom att de har starka lärarauktoriteter, goda karriärmöjligheter för lärare, kombinerat med ordning och reda 
i klassrummen.  

För att kunna bli en naturlig del av det svenska samhället krävs goda språkkunskaper. Därför är det av stor vikt att samtalsspråket under 
skoltid, med undantag för språklektioner, alltid är svenska. Modersmålsundervisningen främjar inte assimilationen till det svenska 
samhället och dess effekter för inlärning av det svenska språket är tveksamt. 

 Kommunen bör utöva påtryckningar på staten så att den skattefinansierade modersmålsundervisningen avskaffas. 

 Samtalsspråket under lektionstid ska alltid, med undantag för språklektioner, undervisning under internationell läroplan, 
vara på svenska eller ett nationellt minoritetsspråk.  

 Åtgärder ska vidtas gentemot lärare som påverkar elever i en viss riktning i enlighet med dennes egna politiska 
preferenser. 

 Elever som inte kan få hjälp med läxläsning i hemmet ska erbjudas sådant stöd av skolan. 

 Idrottsundervisningen för grundskoleelever ska utökas och innehålla något moment varje dag. 

 Omotiverad könsuppdelning ska inte tillåtas. 

 

 

 


